ДОГОВОР  НАЙМА  ЖИЛОГО  ПОМЕЩЕНИЯ

г. Москва                                                                                          "______"_______________200___г.
Мы нижеподписавшиеся,________________________________________________________________
_____________________________________________________, именуемый в дальнейшем НАНИМАТЕЛЬ, с
одной стороны и_______________________________________________________________________________
именуемый   в   дальнейшем      НАЙМОДАТЕЛЬ,   с   другой   стороны   заключили   настоящий   договор   о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ   ДОГОВОРА.
1.1. НАЙМОДАТЕЛЬ предоставляет НАНИМАТЕЛЮ жилое помещение, находящееся по адресу:
г. Москва, ул._________________________________________________________________________________
дом_____,корпус_______,квартира___________,этаж________,подъезд_______,телефон_________________во временное пользование с "_____"__________________200___г. по "_____"__________________200___г.
1.2. Стоимость за наем жилого помещения в месяц__________________________________________
(в рублевом эквиваленте по курсу ЦБ РФ на дату расчетов)

_____________________________________________________________________________________________
1.3. Плата вносится наличными или перечислением авансовым платежом не позднее ______ дней до начала финансового месяца.
1.4. Передача жилого помещения    НАНИМАТЕЛЮ осуществляется после вступления настоящего ДОГОВОРА в силу.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ НАЙМОДАТЕЛЯ.
2.1. НАЙМОДАТЕЛЬ имеет право:
2.1.1. На получение от НАНИМАТЕЛЯ платы за сданное в найм жилое помещение и находящееся в нем имущество в размере, определенном в п.п. 1.2. настоящего ДОГОВОРА.
2.1.2. На досрочное расторжение настоящего ДОГОВОРА в одностороннем порядке, предупредив НАНИМАТЕЛЯ письменно за ________ дней, при условии полного расчета с ним.
2.1.3. Осуществлять другие правомочия собственника жилого Помещения, предусмотренные законодательством Российской Федерации.
2.1.4.Посещать квартиру для проверки порядка ее использования и состояния только в присутствии НАНИМАТЕЛЯ с предварительным согласованием даты.

2.2.-НАЙМОДАТЕЛЬ обязуется:
2.2.1. Предоставить НАНИМАТЕЛЮ жилое помещение в исправном состоянии на срок согласно п.п. 1.1.
2.2.2. Вносить установленную законодательством плату за жилое помещение, а также плату за коммунальные услуги и абонементную плату за пользование телефоном.
2.2.3. Выполнять другие обязанности, возложенные на него законодательством как на собственника жилого помещения.
3. ПРАВА   И ОБЯЗАННОСТИ НАНИМАТЕЛЯ.
3.1.  НАНИМАТЕЛЬ имеет право:
3.1.1. Досрочно расторгнуть настоящий ДОГОВОР в одностороннем порядке, предупредив об этом НАЙМОДАТЕЛЯ письменно за _____________________ дней.
3.2. НАНИМАТЕЛЬ обязуется:
3.2.1. Своевременно вносить плату за найм жилого помещения в размере, определенном в п.п. 1.2., а также оплачивать междугородние и международные переговоры.
3.2.2.  Возместить ущерб, причиненный нанимаемому жилому помещению   и находящемуся в нем имуществу, если ущерб этот причинен в результате неосторожности или умышленных действий НАНИМАТЕЛЯ.
3.2.3. При досрочном расторжении настоящего ДОГОВОРА по инициативе НАЙМОДАТЕЛЯ либо по собственной инициативе, а также по окончании срока действия настоящего ДОГОВОРА освободить
занимаемое жилое помещение в течение ____________ дней при условии полного расчета с
НАЙМОДАТЕЛЕМ.
3.2.4. Не сдавать жилое помещение без согласия НАЙМОДАТЕЛЯ в поднаем, а также не использовать в качестве предмета залога.
3.2.5. Соблюдать Правила пользования жилыми помещениями, санитарно-гигиенические правила и правила пожарной безопасности.
4. ВСТУПЛЕНИЕ В СИЛУ, ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ.
4.1. Настоящий ДОГОВОР вступает в силу с момента подписания его сторонами.
4.2. Все изменения и дополнения к настоящему ДОГОВОРУ действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и заверены подписями сторон-участников ДОГОВОРА НАИМОДАТЕЛЯ и НАНИМАТЕЛЯ.
5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН.
НАЙМОДАТЕЛЬ:____________________________________________________________________________
Документ, удостоверяющий  личность: ___________________________________________________________

Кем и когда выдан:_____________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________
Дата и место рождения:_________________________________________________________________________
Адрес прописки:_______________________________________________________________________________
Адрес проживания:____________________________________________________________________________
НАНИМАТЕЛЬ с документами НАИМОДАТЕЛЯ ознакомлен.

НАНИМАТЕЛЬ:_____________________________________________________________________________
Телефон______________________________________________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность: ____________________________________________________________

Кем и когда выдан:_____________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________
Дата и место рождения: ________________________________________________________________________

Адрес прописки:_______________________________________________________________________________
Дополнительные сведения о нанимателе: _________________________________________________________
НАЙМОДАТЕЛЬ с документами НАНИМАТЕЛЯ ознакомлен.
НАНИМАТЕЛЬ
НАЙМОДАТЕЛЬ

Договор перед под писанием прочитан вслух и подписан сторонами в присутствии представителя
ЗАО "А-АЛЬЯНС", тел.: 923-15-91, 926-04-17
НАНИМАТЕЛЬ

НАЙМОДАТЕЛЬ

____________________________

_________________________